ГОСУДАРСТВЕННОЕ БIОДХtЕТНОЕ УЧРЕrtДВНИВ
допоJIнитЕльного оБрАзовАния крАснодАрсItтого крля

(СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО
НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ>

(ГБУ ДО КК (СШОР по настольному тенниср>)

ПРОТОКОЛ NЬ 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края

кСпортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису)
от 31 января 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Маревичева Марина Юрьевна, специ€tлист по кадрам, заместитель

председателя Комиссии
2. Курочкина Олеся Владимировна, специалист, секретарь Комиссии.
3. Фохт Артур Фридрихович, тренер-консультант, член Комиссии.
4. Шелк Анна Владимировна, администратор тренировочного процесса,

член Комиссии.
5. Гордиенко Марина I'еоргиевна, директор.

Заседание комиссии проводится без участия председателя комиссии,
заместителя директора Казанцевой Н.Щ. и с привлечением на данное
заседание директора учре)цдения Гордиенко М.Г.

Чuсло LUleHoB KoJvll,tcc1l1,t, прuнuJуlаеfulых учасmuе в засеdанuu Комuссuu по
проmuвоdейсmвuю коррупцLl1,1, сосmавляеm 5 человек, KBopylw dля провеdенuя
з ас е d анuя Комuс сuu 1,1Jи е еmся.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
В ходе проведенной выездной плановой проверки проводимой

управлением контроля, шрофилактики коррупционных и иных
правонарушений администрации Краснодарского края, на основании
выданного Акта о результатах проверки соблюдения законодательства РФ о
противодействии коррупции, а также ре€Lлизации мер по профилактике
коррупционных правонарушений, рассматриваются следующие вопросы:

1. Рассмотрение ситуации, которую моя(но отнеси к конфликту
интересов в отноIIIении заместителя директора Казанцевой Н.Щ.

2. Отсутствие обучатощих мероприятий по вопросам профилактики и
противолействия коррупции в Учреждении,

СJIУШАЛИ:
1-ый вопрос: Рассмотрение ситуации, KoTopylo мох(но отнеси к коriфликту
интересов в отношении заместителя директора Казанцевой Н.Щ.

По первому воIIросу выступила Маревичева N4.}О., которая сообtцила о
том, что необходимо оценить действительно J7и отI{о[Iения заместителя

директора Учреждения Казанцевой Н.Д, тренера-преподавателя
Казанцева М.А., спортсменов Казанцевой К.М. и Казанцевой А.М. могут
привести к необъективному исполнению должностных обязанностей.

К рассмотрению данной ситуации приняли Акт о результатах проверки
соблюдения законодательства РФ о противодействии корругlции, а также

ре€Lлизации мер по профилактике коррупционных правонарушений в ГБУ ЩО
КК (СШОР по настольному теннису).

В ходе проверки в Учреждении была выявлена ситуация, которую

факт работы
руководством
допжностной
подтвержден
ГIРИВОДИТ К

можно отнести к ситуации конфликта интересов, а именно: заместитель
директора Казанцева Н.Д. состоит в близком родстве (зарегистрированном

тренером-преподаватеJIем Казанцевым М.А. и спортсменамибраке) с
Казанцевой А.М., Казанцевой It.M. (совершеннолетние дети). Зафиксирован

в Учреждении членов семьи, в том числе под прямым
заместителя директора Казанцевой Н.Щ. Исходя из ан€шиза
инструкции заместителя директора Казанцевой Н.Д.

факт прямого руководства к указанным выше лицам, что
необъективному исполнению должностных обязанностей.

Зафиксирована высокая вероятность возникновения конфликта интересов и
рекомендовано отстранить заместителя директора Учреждения от
исполнения служебных обязанностей в отношении Казанцева М.А.,
Казанцевой К.М., Казанцевой А.М. с которыми связана личная
заинтересованность: Провести кадровые перемещения сотрудников и внести
изменения в должностные инструкции.

В ходе раСсмотрения данной ситуации было выявлено, что вероятность
возникновения конфликта интересов действительно высока и может
привести к необъективному исполнению должностных обязанностей
заместителем директора Казанцевой Н.Д.

В связи с вышеук€ванным, в соответствии с пунктами 24 и 25 Порядка
осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции в государственных учреждениях
Краснодарского края, а также за реализацией в этих учреждениях и
организациях мер по профилактике коррупционных правонарушений,
утвержденного постановлением главы администрации (губернатора)
Краонодарского края от 1б января 20119 года Ng 10, предлагаем предпринять
следующие меры по профилактике коррупционных правонарушений:

- разработать План устранения выявленных недостатков в результате
проверки соблюдения законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, а также реапизации мер по профилактике
коррупционных правонарушений.

Способ устранения выявленных недостатков, которые необходимо
разработать в ГIлане:

1. Кадровые перемещения сотрудников Учреждения: перевод
Казанцевой Н.Д с долхсности заместителя директора на должность
инструктора-методиста физкультурно-спортивной организации.

2. Кацровые перемещения сотрудников Учреждения (по согласованию
с министерством физической культуры и спорта Краснодарского края):
перевод инструктора-методиста физкультурно-спортивной организации

Курочкиной О.В. на лолжность заместителя директора.
З. Утверждение новых должностных инструкций: на заместителя

директора Курочкину О.В. и инструктора-методиста физкультурно-
спортивной организации Казанцеву Н.Д.

4. Внесение изменений в Комиссию по противодействию коррупции
Учреждения, с определением новых лицэ входящих в состав комиссии:
исключение из комиссии председателя комиссии Казанцевой Н.Д.
(заместителя директора), включение в комиссию - председателем комиссии
Курочкину О.В, (заместителя директора).

5. Отмена приказ Учреждения от 2 марта 202З года JФ45/3-гrр (О
назначении ответствоннOго лица за роализацию Антикоррупционной
политики и работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в Учреждении заместителя директора Казанцеву Н.Д.).

6. Внесение изменений в структуру Учреждения, исключающей прямое

руководство лиц, состоящих в близком родстве, а именно после перевода на
должность инструктора-методиста физкультурно-спортивной организации
Казанцевой Н.Д., тренера-преподавателя Казанцева М.А., спортсменов
Казанцевой К.М., Казанцевой А.М.

7. Назначение нового ответственного лица за реыIизацию
Антикоррупционной политики и работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений
Курочкину О.В.

в Учреrкдении заместителя директора

Прошу приступить к голосова}Iию.

голосование:
(ЗА)-5
(ПРоТИВ)-0
(ВОЗДЕР}КАЛОСЬ)-0

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подготовить проект лок€lJIьного акта <Об устранении выявленных
недостатков в результате проверки соблюдения законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции, а также реализации мер по
профилактике коррупционных правонарушений в государственном
бюдяtетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края
<Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису)) и
передать его директору на утверждение"

2. Обеспечить размещение (опубликование) утвержденного приказа на
официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет) в р€вделе <Противодействие коррупции).

З. Обеспечить неукоснительное соблюдение Плана устранения
соблюдения

коррупции, а
выявленных нелостатков в резулътате проверки
законодательства Российской Федерации о противодействии
также ре€Lлизации мер по профилактике коррупционных правонарушений

4. Признать утрат}lвшим силу приказ У.лреждения от 2 марта 202З года
ЛЬ45/З-пр (О IIазначении ответственного лица за реализациIо

Антикоррупционной политики и работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в Учреждении заместителя директора Казанцеву
н.Д.).

СЛУtIIАЛИ:

2-ой вопрос: Отсутствие обучающих меропри ятий по вопросам
профилактики и противодействия коррупции в Учреждении.

По второму вопросу выстуIIила Маревичева М.Ю., которая сообщила о

том, на основании Акта о результатах проверки соблюдения
законодательства РФ о противодействии коррупции, а также реализации мер
по профилактике коррупционных правонарушений в ГБУ ДО КК <СШОР по
настольному теннису), в ходе проверки в Учреждении также было выявлено
отсутствие обучающих мероприятий по вопросам профилактики и
гIротиводействия коррупции в Учреждении.

Предлагаем предпринять следующие меры по профилактике
коррупционных правонарушений :

- разработать План устранёния выявленных недостатков в результате
проверки соблюдения законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции, а также реаJIизации мер по профилактике
коррупционных правонарушений.

Способ устранения выявленных недостатков, которые необходимо

разработать в Плане:
1. Внесение дополнений в План противодействия коррупции на 2024

год Учреждения сJIедующих мероприятl,rй:
- проведение с работниками Учреждения обучающих мероприятий по

вопросам профилактики и противодействия коррупции;
- проведение ежегодно анzLлиза эффективности, принимаемых в

Учреждении мер по противодействию коррупции с целью оперативного
внесения необходимых изменений в локzLльные нормативные акты
Учреждения, принятые для обеспечения выполнения
законодательства о противодействии коррупции;

- рассмотрение вопроса привлечения общественных
взаимодействующих в сфере противодействия коррупции, к
проведению мероприятий антикоррупционной направленности;

требований

- направление заместителя директора Курочкину О.В. на повышение
в системе
до 1 марта

квалификации по программе <Противодействие коррупции
государственной и муIIиципальной службы> - срок прохождения
2024 года.

Прошу гIриступить к голосованию.

голосование:
(ЗА>-5
кПРоТИВ)-0
(ВОЗДЕР}КАЛОСЬ)-0

Решение принято единогласно.

объединений,
совместному

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подготовить проект локального акта кОб устранении выявленных
недостатков в результате проверки соблюдения законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции, а также реализации мер по
профилактике коррупционных правонарушений в государственном
бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края
<Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису) и
передать его директору на утверждение.

2. Обgспечить размещение (опубликование) утвержденного приказа на
официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет) в р€вделе <Противодействие коррупции)).

3. Обеспечить неукоснительное соблюдение Плана устранения
выявленных недостатков в результате проверки соблюдения
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупI\ии, а

также реализации мер по профилактике коррупционных правонарушений

Заместитель председателя

секретарь й;r
Щиректор

/и

fu
Маревичева M.IO.

Курочкина О"В.

Гордиенко l\{,Г.